

## معلمان سراسر ایران اعتصاب می کنند

کمیته هماهنگی

سه شنبه بیست نهم بهمن ۱۳۸۷

### معلمان سراسر ایران اعتصاب می کنند.

صدها هزار کارگر معلم در سراسر ایران آماده اند تا برای تحمیل مطالبات ابتدائی همگانی خویش بر نظام سرمایه داری و دولت سرمایه، دست به اعتصاب بزنند. آنان بارها به این کار اهتمام کرده اند، به طور مستمر در صحنه کارزار علیه شدت استثمار و مظلوم و بی حقوقی های همه نوعی ناشی از وجود نظام بردگی مزدی حضور داشته اند، هر ماه چندین تحصن و صحنه های مختلف ستیز علیه این بی حقوقی ها را در شهرهای مختلف ایران ترتیب دیده اند و اینک آماده اند تا یک بار دیگر قدرت پیکار خود را در یک اعتصاب سراسری با مشارکت همه توده های همزنجیر خویش در کلیه مدارس و مراکز آموزشی به نمایش نهند. نهاد سندیکالیستی موسوم به کانون صنفی معلمان به دنبال سال ها تلاش برای آویختن جنبش عظیم کارگران معلم به دار قانون و نظم و قانونسالاری سرمایه، سرانجام زیر فشار شدید توده های عاصی و معترض چند صد هزار نفری معلمان کشور مجبور شد که با اعلام اعتصاب سراسری این معلمان موافقت نماید. برنامه اعتصاب که به احتمال زیاد در هفته اول اسفند ماه آغاز خواهد شد به شرح زیر اعلام گردیده است.

۱- «شنبه ۸۷/۱۲/۳ ضمن حضور در مدرسه و کلاس درس، فرصت زنگ های تفریح را مغتنم شمرده و با روش های مختلف همکاران فرهنگی را در جریان برنامه های روزهای یکشنبه و دوشنبه ۴ و ۵ اسفندماه قرار دهند.

۲- روزیکشنبه ۸۷/۱۲/۴ تمامی همکاران فرهنگی ضمن حضور در مدرسه و استقرار در راهروی مدارس و کمک به مدیران و معاونان محترم در حفظ نظم کلاس ها، دلایل عدم تدریس خود را به اطلاع دانش آموزان و خانواده های آنان خواهند رساند.

۳- روز دوشنبه ۸۷/۱۲/۵ به عنوان روز اعتصاب عمومی اعلام و فرهنگیان در این روز از حضور در مدرسه خودداری خواهند کرد...»

این اعتصاب همان گونه که قبلاً تأکید کردیم، به دنبال فشار سنگین و طولانی مدت توده وسیع معلمان ناراضی و خشمگین انجام می گیرد. چند صد هزار معلم سال ها است که در چهارچوب قراردادهای موقت به نام «حق التدریس» کار می کنند. بسیاری از آنان کار خویش را «قراردادی» آغاز کرده اند و قراردادی تا آستانه بازنشستگی ادامه داده اند!! آنان نازل ترین دستمزدها را می گیرند و در طول هر سال چندین ماه زیر نام تعطیلات تابستانی هیچ ریالی دستمزد دریافت نمی دارند. حقوق این معلمان و بسیاری دیگر از همزنجیران شاغل آن ها در آموزش و پرورش چند ماه چند ماه پرداخت نمی گردد. این جمعیت عظیم از لحاظ بیمه دارو و درمان و بازنشستگی و هر آنچه که حتی حق و حقوق اولیه بردگان مزدی است در وضعیت بسیار وخیم و هولناکی قرار دارند. سطح حقوق کارگران

بخش آموزش و پرورش کلاً و به ویژه این بخش بیش از حد پائین است، شرایط کار آنان بسیار وخیم و شدت استثمار آنان توسط سرمایه به طور واقعی رعب انگیز است. معلمان به عنوان بخش عظیمی از طبقه کارگر در طول همه این سال ها به تمامی این مشکلات و بی حقوقی ها اعتراض داشته اند و علیه آن ها مبارزه کرده اند. آنان در زمره فعال ترین، عاصی ترین و معترض ترین بخش توده های کارگر جامعه بوده اند و می باشند.

کانون صنفی معلمان در تمامی طول این مدت نقش یک عامل بازدارنده بسیار مؤثر را در رابطه با مبارزات این توده کثیر کارگر ایفاء کرده است. کانون همه جا و در هر لحظه تلاش نموده است تا هر جنب و جوش اعتراضی معلمان و کل قدرت پیکار آنان را به دار قانون سرمایه حلق آویز کند و خفه سازد. معلمان بخشی از طبقه کارگر هستند که به سهم خود از ظرفیت بسیار عظیم و گسترده ای برای اعمال قدرت علیه سرمایه و نظام سرمایه داری برخوردار هستند. اعتصاب سراسری و نامحدود آنان قادر است ارکان حیات سرمایه را به صورت جدی دچار لرزش و تهدید سازد. کانون صنفی معلمان همه جا راه این اعمال قدرت معلمان را سد کرده است، برای جدائی توده های کارگر معلم از سایر همزنجیران آنان تلاش نموده است. همواره اصرار ورزیده است که معلمان را از بدنه واقعی طبقاتی خودشان و از جنبش عظیم و سراسری طبقه کارگر علیه سرمایه جراحی و سلاخی کند و از این طریق خطر مبارزات آنان را از سر سرمایه رفع نماید. کانون صنفی معلمان اینک به دنبال مدت ها فشار، اعتراض و عصیان توده های کارگر معلم مجبور شده است که با اعلام اعتصاب موافقت کند اما حتی در جریان اعلام همین توافق، دنیائی از قانون پرستی و عبودیت به نظم و قانون ضد کارگری و بشرستیز سرمایه را بر اعتراض و اعتصاب معلمان بار کرده است. قبل از هر چیز موضوع و انتظار و خواست معین اعتصاب را به شکل بسیار سازشکارانه ای تقلیل داده است. معلمان در شرایط کار و استثمار خویش هزاران معضل اساسی و جدی را تحمل می کنند و کانون تمامی صدر و ذیل اعتراض آنان را تا سرحد اجرای طرح دولتی موسوم به «نظام هماهنگ پرداخت» تنزل داده است!! فراخوان کانون صنفی به دنبال طرح چند صفحه سوگند وفاداری به تمامی تار و پود حیات دولت سرمایه داری و پیش کشیدن هزاران قسم و آیه پیرامون پای بندی خویش به قانون سرمایه در انتهای فراخوان باز هم تأکید می کند که به محض دریافت هر گونه وعده و وعید از جانب احمدی نژاد بلافاصله تصمیم معلمان به اعتصاب را لغو خواهد کرد!!! تأکید کانون صنفی بر این نکته صرفاً و صرفاً توطئه ای برای هموارسازی راه در هم شکستن عزم جزم معلمان به اعتصاب است. به بیان دیگر در شرایطی که معلمان با خشم و عصیان خود بالاخره کانون را به اعلام اعتصاب مجبور ساخته اند باز هم زعمای این نهاد سازشکار سندیکالیستی همه تلاش خود را به کار گرفته و به کار می گیرند که به محض یافتن فرصت مناسب از وقوع اعتصاب جلوگیری به عمل آورند. دولتمردان سرمایه و از جمله رئیس جمهور دولت سرمایه داری در هر لحظه میلیون ها وعده غیرواقعی به هم می بافند تا خطر مبارزات کارگران را از سر سرمایه رفع کنند و کانون صنفی یکی از این نوع وعده ها را برای لغو اعتصاب معلمان کافی اعلام داشته است!!! بسیار قابل توجه است که فراخوان کانون، به گاه تشریح مراتب عبودیت خود در مقابل قانون سرمایه چند صفحه را به بیان وعده های خلاف واقع همین دولتمردان و از جمله رئیس جمهور اختصاص داده است اما درست چند سطر پائین تر یکی از همین دروغ ها را برای ابطال اعتصاب معلمان کافی اعلام داشته است!!! همه چیز با صدای بلند فریاد می زند که نهاد سندیکالیستی موسوم به کانون صنفی در تدارک انواع توطئه ها برای به سازش کشاندن مبارزات، جلوگیری از

شروع اعتصاب معلمان و در صورت عدم موفقیت در این کار، آماده همه نوع همکاری با دولتمردان برای به شکست کشاندن اعتصاب است. ما به همه همزنجیران معلم خویش در همه جای ایران اعلام می داریم که با هوشیاری و بصیرت هر چه بیشتر کارشکنی های این نهاد سندیکالیستی را علیه جنبش اعتراضی خویش خنثی سازند. اعتصاب را هر چه سراسری تر آغاز کنند و به پیش برند. این اعتصاب را بستر اعمال قدرت متحد کارگری خویش علیه نظام سرمایه داری سازند. در جریان اعتصاب برای پیوند هر چه محکم تر با همزنجیران کارگر خود در تمامی مراکز کار و تولید و جلب حمایت مؤثر آنان از مبارزات تلاش نمایند. اعتصاب را به میدانی برای همپیوندی هر چه گسترده تر همه توده های کارگر علیه سرمایه مبدل سازند. ما از کلیه هم زنجیران معلم خویش در همه جای ایران می خواهیم که خواست اعلام شده اعتصاب توسط کانون صنفی معلمان را که به صورت اسفناکی سازشکارانه است با منشور مطالبات پایه ای کل توده های طبقه کارگر ایران جایگزین سازند. ما همزمان از کلیه توده های طبقه کارگر در کلیه مراکز کار و تولید و آموزش و درمان و همه جاهای دیگر می خواهیم که با تمامی ظرفیت و توان خویش به حمایت از مبارزات کارگران معلم برخیزند.

## **حول منشور مطالبات پایه ای طبقه کارگر متحد شویم**

کمیته هماهنگی برای ایجاد تشکل کارگری

۲۹ بهمن ۱۳۸۷

<http://www.hamaahangi.com>

[khbitkzs@gmail.com](mailto:khbitkzs@gmail.com)